УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О МИНИСТЕРСТВЕ ИНОСТРАННЫХ ДЕЛ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ, УТВЕРЖДЕННОЕ УКАЗОМ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 11 ИЮЛЯ 2004 Г. N 865

1. Внести в пункт 6 Положения о Министерстве иностранных дел

Российской Федерации, утвержденного Указом Президента

Российской Федерации от 11 июля 2004 г. N 865 "Вопросы

Министерства иностранных дел Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2004, N 28, ст. 2880; 2007, N

5, ст. 637; 2008, N 37, ст. 4181; N 43, ст. 4921; 2009, N 1, ст. 91; N 45, ст.

5323; 2010, N 6, ст. 628; N 29, ст. 3906; 2012, N 29, ст. 4079; N 35, ст.

4773; 2013, N 52, ст. 7137; 2015, N 4, ст. 641; N 6, ст. 940; N 52, ст. 7589;

2016, N 14, ст. 1983; N 44, ст. 6120; 2017, N 30, ст. 4657; 2018, N 44, ст.

6713; N 45, ст. 6922), следующие изменения:

а) подпункт 24 изложить в следующей редакции:

"24) обеспечивает в установленном порядке хранение, учет и

использование подлинников (заверенных копий, официальных

переводов) международных договоров Российской империи, РСФСР,

СССР, а также комплектование, хранение, учет и использование

подлинников (заверенных копий, официальных переводов)

международных договоров Российской Федерации и материалов по

вопросам внешней политики Российской империи, РСФСР, СССР,

Российской Федерации;";

б) дополнить подпунктом 24.1 следующего содержания:

"24.1) публикует в установленном порядке архивные документы,

касающиеся внешней политики и международных отношений

Российской империи, РСФСР, СССР, Российской Федерации;";

в) подпункт 38 изложить в следующей редакции:

"38) обеспечивает осуществление дипломатическо-курьерской связи

для доставки дипломатической почты за пределы территории

Российской Федерации и на территорию Российской Федерации с

использованием мер и средств по ее охране;".

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

29 декабря 2018 года

N 772